litum.

Dominus Bonacursus Bellincionis consuluit, super servicio domini Regis, quod predicta

omnia remaneant in Potestate, Capitaneo et Prioribus; dum tamen provideant in pre

dictis sine mora, sicut eisdem videbitur. Item, super facto ambaxiatorum Comunis

Senarum, secundum dictum domini Cardinalis.

Dominus Bertus Frescobaldi consuluit, super servicio d. Regis, secundum dictum d. Car

dinalis. Item, quod Potestas, Capitaneus et Priores, cum duobus Sapientibus pro sextu,

provideant super responsione ambaxiatoribus semensibus facienda super predictis: qui

Sapientes habeant noticiam pactorum Societatis.

Dominus Nerlus de Nerlis consuluit, quod super facto domini Regis michil firmetur in

Consilio; sed crastima vel post cras provideatur super predictis, cum duobus Sapien

tibus iuris pro quolibet sextu vel pluribus. Super alio facto, acquievit dicto d. Car

dinalis.

• • • • Q • - -

Die xiiij ianuarii.

Coram domino Potestate et domino Meza iudice domini Capitanei congregatis dominis

Prioribus et aliis quam pluribus Sapientibus, occasione providendi super servicio do

mini regis K., narratis hiis que firmata sunt super hoc per Consilia d. Capitanei et

Comunis Florentie.
ti

Manectus Tinioci consuluit super hoc, quod ccc pedites mittantur im dictum servicium,
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balistarii, lancerii et pavesarii, cum duobus capitaneis, per sex menses; quorum capi

tameorum electio fiat per Priores, et salarium predictorum sit in predictis.

Ser Gimus olim Guillelmi consuluit, quod solutio fiat presentialiter dictis peditibus per

duos menses, et aliquis seu aliqui mittantur cum peccunia neccessaria pro sex mensibus.

Gherardus de Canisanis consuluit, quod sint trecenti pedites, scilicet c balistarii, c ar

chatores et c cum targis et lanceis; et habere debeant iij bonos capitaneos per Prio

res eligendos. Et habeantur dicti pedites a comumibus, populis et plebatibus, boni et

ydonei et fideles; cum salario librarum viij floremorum parvorum per mensem; et

solvantur de duobus in duobus mensibus. Et provideatur taliter et curetur quod tota

peccunia meccessaria in solutione eisdem facienda pro sex mensibus habeatur inte

graliter ante ipsorum separationem, quamvis eis solum fiat solutio pro duobus men

sibus in principio. tt

[c. 61*] Arrighus del Boccacio surexit et arenganlo consuluit, quod pedites sint cccc, et

dividantur secundum quod placuerit Prioribus; scilicet quod aliqui sint balistarii, pa

vesarii et cum lanceis, et habeant duos capitaneos qui sint milites, si haberi poterint;

et solvantur pro tribus mensibus in principio; tamen solutio aliorum trium mensium

recoligatur et sit pemes Comune, ita quod tempore ydoneo solutio eis mittatur pro

tribus aliis mensibus. Item habeantur et eligamtur ipsi pedites a plebatibus, vel aliter

sicut placuerit Prioribus; et cum salario octo librarum per mensem, si haberi non

possent pro minori quantitate. Et habeamt et defferant suprahosberghas et insignia

Comunis Florentie, et sint bene armati; et mittantur tempore ydoneo, ita quod ser

vicium fiat tempore neccessario.

(}himus Frescobaldi consuluit, quod sint cę pelites, videlicet balistarii, lancerii et pa

vesarii, eo modo quo factum fuit in ammo proxime preterito; et habeant soldum quod

habuerunt in ammo proxime preterito; salvo quod, si haberi non possent pro predicto

soldo, possit eis plus dari secundum quod videbitur Potestati, Capitaneo et Prioribus.

Et sint boni et fideles et probi; et habeant duos bonos capitaneos qui eligantur de

militibus vel domicellis vel aliis bonis hominibus, sicut melius haberi poterint. Et ser

vicium fiat per sex menses; et exigatur bona securitas a dictis capitaneis et peditibus.

Lapus Guillelmi Ugolini consuluit, quod solum unus capitaneus mittatur cum quatuor

vel quinque equis; et habeat quatuor consiliarios qui sint distringitores peditum, cum

illis equis de quibus videbitur Prioribus; et eligantur per Priores.

Puccius Bellomdi consuluit secumdum dictum predicti Ghini, hoc addito f

o

Die xv ianuarii.

Im Consilio LXXXX'* et Capitudinum vj maiorum Artium approbata fuerunt ordina

menta domini Potestatis; salvo quod $ ex ipsis ordinamentis approbata fuerunt per

Priores, voluntate dicti Consilii.

Presentibus testibus Cardinale Benincase precome, Piero de Bom. nuntio Priorum, Do

nato Remaldi mumtio Pallatii et aliis.

- .° . - -

Die xvij ianuarii.

In Consilio quam plurium Sapientum, congregato in domo dominorum Priorum, coram

domimis Potestate et Capitaneo et Prioribus, occasione providemdi super receptione

Comittum de Bisermo et dominorum de Oppiczinghis ad Societatem.
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Presentibus testibus domino Mutinense milite Capitanei et ser Pino Bonacursi notario

Priorum, et aliis.

Dominus Ugo Altoviti consuluit, quod provideatur predictum negocium per Potestatem,

Capitaneum et Priores, et illos Sapientes quos habere voluerint, si fieri potest et si

in eo potest procedi cum sindicis presentibus et per litteras missas; et si videbitur

ipsis posse fieri predicta, procedatur, alioquim differantur predicta.

Albertus Baldomi consuluit, quod audita petitione predictorum, predicta notifficentur

Comuni Ianue et aliis Comunitatibus Societatis, et si eisdem videbitur, procedatur

ad predicta, alioquim non.

Factis partitis per dominum Potestatem super predictis, secumdum dictum predicti Al

berti, placuit maiori parti.

[c. 62*] Die xviiij iamuarii.

In Comsilio speciali domini Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit

dominus Capitaneus: Si videtur dicto Consilio utile fore pro Comumi Florentie temeri

Consilia opportuna super absolutione capituli Constituti Comunis loquentis de electio

me Potestatis, im ea parte in qua in dicto statuto fit devetum de quibusdam personis

et terris de quibus non potest fieri electio Capitamei futuri.

Item, de absolutione capitulorum Constituti Comumis Florentie et domini Defensoris et

Capitanei faciemda, pro umo iudice et iiij notariis habendis ad servicia, Comunis Flo

rentie, cum salario iiij librarum florenorum pro decem mensibus.

Presentibus Prioribus, et presentibus testibus ser Iacobino Bomacursi et Lippo Nasi pre

cone Capitanei.

Ser Brunectus Latini consuluit de absolutione capituli loquentis de electione Potesta

tis, pro electione Capitanei. Item, de tenendo Consilio super facto iudicis et notario

rum concedendorum Potestati et absolutione statutorum, consuluit quod differatur

usque ad kallendas februarii proxime venturas.

Super facto statuti loquentis de electione Potestatis pro electione Capitanei, placuit qua

si omnibus secundum propositionem. Item illud idem placuit L; nolentes fuerunt W.

Item placuit maiori parti secundum dictum predicti ser Brunecti, super dilatione.

Die eodem et testibus.

In Consilio generali domini Defensoris propositum fuit de absolutione capituli et capi

tulorum loquentium vel facientium devetum de persona vel terra.

Dominus Raymerius del Sasso consuluit secundum propositionem.

Facto partito, placuit quasi omnibus.

Die xx ianuarii.

Electio Capitamei facta fuit.

Die xxj iamuarii

Constitutus fuit sindicus ad demumciamdum capitaneriam Capitaneis electis.

20
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Presentibus testibus d. Iohamme de Rossamo et * Bracimo Bracii *' precome Comunis, et

aliis.

. • ? • - -

Die xxij ianuarii.

Dominus Bernardus Lanfredi ambaxiator Comunis Luce, in presentia domini Bomrecovri

et ser Bonacursii ambaxiatorum dicti Comumis Luce, obtulit pro Comumi Luce de ser

vandis pactis factis de pedagiis mon tollendis; et quod Comune Luce paratum est re

stituere omne id quod acceptum esset pro pedagio a tempore pactorum citra; im pre

sentia dominorum Potestatis et Meze iudicis Capitanei, et Priorum.

Presentibus testibus domino Acharisio milite Capitanei et ser Iacobino notario Priorum.

o.

Die xxiij ianuarii.

Proposita coram Capitudinibus congregatis coram d. Iohamme, im Palatio Comunis, que

dam, secundum formam statuti.

- ... ? . - -

Die xxiiij ianuarii.

In Consilio generali Comunis. *

Duccius barberius de populo Sancti Petri Scradii clxxvij libras obtulit in mercato de

Fighimo.

Arrighus filius d. Fortebraci de Fighino obtulit xx libras et soldos x im mercato de

Gaiole.

[c. 62*] Die xxiiij ianuarii.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas de provisione secundum statutum

facienda, ubi quis solvat suam libram.

Item, de ambaxatoribus Pratum et Pistorium mittendis, secundum formam statuti.

Ser Bindus Vernacii consuluit, quod quilibet solvat libram in eo populo de quo esse

debet, mom obstante eo quod habitet alibi. Item, quod ambaxatores mittantur Pisto

rium et Pratum secundum formam statuti, et sint tot quot voluerint Priores, et eli

gantur per eos.

Dinus filius Giannis comsuluit, quod im eo populo in quo quis in maiori summa est ali

bratusf De ambaxatoribus, acquievit dicto predicti Sapientis.

Dominus Locteringhus de Montespertoli consuluit, quod predicta remameant in Priori

bus et in illis Sapientibus quos habere velent, et valeat eorum provisio, scilicet de

facto solutionis librarum: hoc tamen salvo, quod si questio oriretur de hoc, quod ipsa

questio terminetur summarie et sine porectione petitionis vel libelli. In alio facto,

acquievit dicto predicti Sapientis.

Factis partitis per d. Potestatem super facto solutionis librarum, placuit quasi omni

bus secundum dictum predicti domini Locteringhi.*

' * Card *. Credo stesse per scrivere Cardinale Benincase, ch'era un altro banditore.

* Si omette um “ pro " cancellato. Pare ayesse cominciato a serivere proposuit.

* Il testo ha * Locterighi ".
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Item, de ambaxatoribus mittendis.

Item commisse fuerunt imbreviature ser Iohanni notario de Limari.

Presentibus testibus domino Iohanne iudice et Cardinale Benincase, et Guidome Alba

rolli nuntio.

o.

Die xxv ianuarii.

In Consilio quam plurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prio

ribus, occasione providendi super facto statuti loquentis de procurando quod Comu

nia Podii Boniczi et Catignamni sint sub iurisdictione Comumis Florentie.

Item, de ambaxatoribus mittendis per terras Tuscie pro exbannitis non retinendis.

Presentibus testibus domino Iohanne de Rossamo et ser Pimo Bonacursii.

Dominus Nerlus de Nerlis consuluit, quod predicta proposita super facto Podii Bomiczi

et Catigmanni differantur donec placuerit Potestati, Capitaneo et Prioribus. Item, quod

ambaxatores mittantur quos et quot Potestas, Capitaneus et Priores voluerint, occa

sione executionis dicti statuti.

Dominus Neri de Pilliis consuluit, quod per Potestatem, Capitaneum et Priores provi

deatur taliter quod terre predicte veniant ad iurisdictionem et sub iurisdictione Co

munis Florentie, et ad ipsa Comunia, et terras mittantur sindici et ambaxatores, ita

quod predicta fiant; salvo omni iure cuiuslibet civis civitatis Florentie siquod habet

in aliqua ipsarum terrarum. In alio facto, acquievit dicto predicti Sapientis.

Dominus Gherardus de Tormaquimcis consuluit, super facto Podii Boniczi et Catignani,

secundum dictum predicti Sapientis.

Iacominus Alfanmi consuluit, quod capitulum predictum sit cassum et cassetur, quantum

est in facto Catigmani.

Factis partitis, placuit quasi omnibus secundum dictum domini Nerli, super facto Podii

Boniczi et Catignamni.

Item, de facto ambaxatorum, illud idem, secumdum dictum predicti d. Nerli.

[c. 68*] Die xxvj ianuarii.

In Consilio generali Comumis proposuit *Dadus olim d. Iohannis medici*', nomine dom

pmi Francisci camerarii Comunis Florentie, de expensis Cc floremorum aureorum fa

ciendis pro concordia facienda cum domino Gianni de Cellone.

Arrighus del Boccacio consuluit secundum propositionem.

Presentibus Barone Giamberti, Puccio Detisalvi et Lando quondam Maphey, nuntiis

Pallatii.

Placuit ccxviiij. Nolentes fuerunt lxxvj.

Die eodem.

In Comsilio speciali domini Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit

d. Capitaneus super solutione facienda militibus stipendiariis tallie et eorum Capita

meo et consiliariis, et de expensis in hoc faciendis usque in summam librarum vj

florenorum parvorum.

' * dominus Potestas *.
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Item, de residuo salarii Iudicis blave et suorum beroariorum, quod dicitur esse centum

lxxij librarum florenorum parvorum.

Presentibus Prioribus, et presentibus testibus domino Mutinense milite Capitanei et

Lippo Nasi eius precone.

Mamectus Bemimccase consuluit secundum propositiones predictas, super utroque facto.

Facto partito ad sedendum et levandum super facto solutionis stipendiariorum, placuit

quasi omnibus secundum propositionem. Item facto partito ad piscides et balloctas,

illud idem placuit xlv, uno solum in contrarium appomente balloctam.

Item, super solutione residui prelicti salarii Iudicis et suorum beroariorum, placuit

omnibus. Item super hoc facto partito ad piscides et balloctas, illud idem placuit

omnibus, qui fuerunt xlviij.

- . ? . - -

Die xxvij iamuarii.

In Consilio generali Comunis proposuit Dadus massarius, pro Camerario, de expensis

vj librarum florenorum parvorum faciendis in tallia et militibus tallie.

Item, de salario Iudicis blave et beroariorum suorum, quod est librarum clxxij flore

morum parvorum. -

Presentibus testibus Baromo Giamberti et Guidone Albarolli, et Paulino Bencivemni pre

COI1e.

Arrighus del Boccacio consuluit secundum propositiones prelictas.

Placuit, cclxxxiiij. Nolentes fuerunt xvj.

Item placuit cclxxxxv. Nolentes fuerunt vj.

Item imbreviature ser Corsesci notarii commisse fuerunt ser Iohammi quondam Maine

cti Ricivuti, per Potestatem.

Die eolem et testibus.

In Consilio generali Comunis datum et venditum fuit forum de Fighino, pro uno anno,

Duccio barberio de populo Sancti Petri Scradii, pro ôë libris.

Item mercatum de Gaiole, pro uno anno, pro xxv libris, Arrigho filio domini Fortebra

ci de Fighimo,

Item, in eodem Consilio, constitutus fuit sindicus ad vendendum bona exbamnitorum et

condempnatorum, ut moris est.

Die ultimo ianuarii.

Per dominum Capitaneum et Priores Artium provisum fuit, super solutione libre, quod

per cives solvatur usque ad quinque dies, et per comitatimos usque ad octo dies.

Presentibus ambobus Militibus Capitanei.

[c. 63*] Die ultimo ianuarii.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitulimum proposuit dominus Meza iudex

Capitanei: Si videtur utile fore pro Comuni teneri opportuna Consilia super omissis

per Potestatem et Capitaneum, et eorum familias, de presenti mense.

Presentibus testibus domino Gherardino iudice et Leone Pogi. Presentibus Prioribus.
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Manectus Benincase consuluit secundum propositionem.

Placuit quasi omnibus super predictis secundum propositionem. Item placuit xxxviij,

umo solum in comtrarium.

Die eodem et testibus.

In Consilio generali d. Defensoris proposita fuerunt predicta.

Dominus Ugho Altoviti consuluit secundum propositionem.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem.

Die eodem et testibus.

In Consilio speciali tantum proposuit dictus Iudex de potestariis Avene et Montisluchi

de la Bernardingha, usque ad kallendas ianuarii.

Manectus Benincase consuluit, quod concedantur potestates et rectores dictis terris, et

eligantur per Priores, quos ipsi voluerint et crediderint esse ydoniores.

Placuit omnibus secundum propositionem predictam et secundum dictum dicti Sapientis.

Die eodem.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas de omissis de presenti mense.

Item, de lxxx libris expendendis in quadam domo facienda pro pensatione grami, bladi

et farine.

Presentibus testibus domino Iohaniìe iudice et Nastaxio precone.

Ser Bindus Wermacii consuluit, secundum propositiones predictas.

Placuit omnibus secundum propositionem, de omissis.

Item placuit quasi omnibus, de expensis predictis.

Item constitutus fuit sindicus Dadus, pro vendendo mercato de Fighino et mercato de

Gaiole.

^

• - - - - . ~.

Die primo februarii, iovis. In >

In Consilio quam plurium Sapientum congregato coram domino Iohamme iudice Pote

statis tantum et Prioribus, occasione providendi super forma ambaxiate deferende

per ambaxiatores Comunis ituros ad curiam domini Pape.

Dominus Oddo Altoviti consuluit, quod ambaxiatores predicti exponant d. Pape et suis

fratribus qualiter Comune Florentie valde dolet de transitu domini Regis. Item sup

plicent' eisdem, ut velint prebere comsilium et favorem heredi dicti d. Regis ad de

fensionem et conservationem terrarum eidem concessarum per Ecclesiam. Item offe

rant eisdem pro Comumi Florentie omnia que convenienter fieri poterunt per Comu

me Florentie ad predicta. Et circa hec verba apta et convenientia dicant prout con

veniens fuerit.

Facto partito per dominum Iohannem iudicem predictum, placuit omnibus secundum

dictum predicti Sapientis.

' Si tralascia qui un ** domino ", che dovrebbe esser cancellato, e un ** P. " cancellato.

M58 COD. I, QUAD. VIII.

[c. 64*] Die tercio februarii. Alibi motatum est.

In Consilio quam plurium Sapientum congregato coram domino' Iohanne iudice Pote

statis et domino Mecza iudice Capitanei, in quo proposuit dominus Iohannes predictus.

Et primo, super ambaxiata recitata per ser Berrardum, per eum et Pellam Gualduccii

facta in civitate Ianue, Occasione tractatus concordie Ianuensium et Pisanorum; et

super aliis.

Item, super ambaxiata Pratensium, recitata im presenti Consilio* per dominum Convene

velem de Prato, in presentia domini Fresci sui capitanei et domini Bartholamei Ciuf

fimi ambaxiatorum Comunis predicti, super facto represaliarum domini Gianmi de Sol

dameriis, marrata reformatione, per me notarium, facta super hoc.

Dominus Corsus de Donatis consuluit, quod si dominus Gianmi habet ius ei servetur,

et si Comune Prati habet ius ei servetur; et quod per Priores eligantur Sapientes

iuris qui predicta cognoscant. Item, super facto ambaxiate facte Ianue, ut dictum est,

consuluit quod nullus tractatus vel conventio fiat cum comite* Hugolino vel Comuni

Pisano, immo subito provideatur de ambaxiatoribus mittendis pro facto exercitus fa

ciendi* contra Pisanos secumdum pacta. Et super hoc sufficienter et plene provideatur:

salvo quod, si predicta tractata cum comite Hugolino seu aliquibus Pisanis super pre

dictis poterint tractari cum Ianuensibus, * cum his tractentur; et provideatur sicut

melius fieri poterit *.°

Dominus Cipriamus de Tormaquincis consuluit, quod in Potestate, Capitaneo et officio

Priorum remaneant predicta recitata super facto Ianuensium; qui possint providere

cum illis Sapientibus quos habere voluerint super predictis et circa predicta. Item,

super facto domimi Giammi, consuluit, quod dicti ambaxiatores rogentur ut predictam

questionem committant im Priores Artium: quod si fecerint, diffiniri debeat summa

rie, secumdum quod eisdem videbitur convenire.

Baldovimus Rinuccii consuluit, quod pacta Societatis serventur; salvo quod, si fieri posset

concordia, fiat, ad hoc ut non fiat contra pacta. Item, super domini Gianni negocio,

consuluit, quod licentia concessa domino Iamni ea possit uti a termino in antea; salvo

quod, si Priores voluerint noviter dictam questionem cognoscere de iure et arbitrarie,

fiat hoc per eos.

Dominus Neri de Bardis consuluit, super facto Ianuensium, quod interim ambaxiatores;

iiij vel sex sicut Potestati, Capitaneo et Prioribus videbitur, mittantur Iamuam, super

predictis et predictorum occasione, ostendendo Comuni Iamue megocia et condictiones

civitatis Florentie et tocius Tuscie. Item, megocium domini Giammis remaneat in Prio

ribus, videndo iura dicti domini Giannis.

Dominus Aldobrandinus Melliorelli consuluit, quod negocium ambaxiate Ianue remaneat

im Potestate, Capitaneo et Prioribus, et in illis Sapientibus quos habere vellent ad

predicta. Item, super facto ambaxiatorum Pratensium, consuluit, quod si Comune Prati

vult commictere questionem predictam in Potestate, Capitaneo et officio Priorum, ar

bitrarie et de iure et alte et basse, dominus Giammi predictus cogatur per Comune

' II testo ha ** domimis ".

* Il testo pare che legga “ Consilium ".

Il testo ha ** comiti "; ma appresso ritorma, nello stesso caso, “ comite ", e perciò correggiamo.

Il testo ha ** faciendo ".

* beme quidem *.
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Florentie illud idem facere; quo facto, per predictos possit et debeat ipsa questio dif

finiri. Et si Comune Prati nollet hoc facere, dictus d. Gianmi possit, uti suis represa

liis secundum ipsius concessionem, et sicut firmatum fuit per Consilium Capitanei;

et contra hoc mom possit fieri.

Dominus Bonacursus Bellincionis consuluit, quod iterum circari debeat tractatus predi

ctus sicut videbitur convenire; et quod boni et sapientes ambaxiatores mittantur,

pro predicto tractatu tractando cum ambaxiatore Ianue et aliis ambaxiatoribus So

cietatis, quando se congregabunt secundum formam pactorum Societatis, sicut fuerit

conveniens. Item, quod omnino per Priores petatur a Comuni Prati ut dictam que

stionem committant liberaliter in ipsos Priores; et ipsi Priores ipsam questionem dif

finiant arbitrarie et summarie, sicut ipsi viderint convenire.

Ghinus de Frescobaldis consuluit, quod nulla reformatio fiat super facto ambaxiate

Ianue. Super facto Pratensium consuluit, quod Comuni Prati servetur ius; tamen, se

cundum dictum domini Bonacursi, procuretur quod dicta questio decidatur per Priores,

ut dictum fuit per dictum dominum Bonacursum. -

[c. 64''] Ser Brunectus Latini consuluit, quod super tractatu predicto intendatur hoc

modo: videlicet, quod exquirantur tractatus habiti actemus inter Comunia Iamue et

Luce, et habeantur per ser Berrardum et Pellam et aliter; et quod ambaxiatores mit

tantur, ad parlamentum fiendum, sapientes et legales et de magnatibus civitatis Flo

rentie, pro excusando Comune Florentie, et pro ostendendo causas quare ambaxiata

facta fuit, et ad ostendendum ea que movent Comune Florentie ad predicta; vel hoc

dicatur ambaxiatori Comunis Ianue, si vemerit Florentiam.

Facto partito per dominum Iohannem, placuit quasi omnibus, quod predicta remaneant

in Potestate, Capitaneo et Prioribus, scilicet de facto Ianuensium et Pisanorum.

Item, facto partito, placuit.......... , quod predicta remaneant im Potestate, Capitaneo et

Prioribus, scilicet factum domini Gianni: ita tamen quod ambaxiatores et Comune

Prati rogentur ut predictam questionem compromittant im predictis, cognoscendam

et terminandam ad arbitrium et amicabilem compositionem, secundum quod eis vide

bitur convenire. Quod si facere voluerint, ad hoc cogatur dictus d. Ianni.

Presentibus testibus domino Acharisio et ser Pino et aliis.

Die vj februarii.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum xijt maiorum Artium proposuit

dominus Capitaneus.

Primo, super absolutione statutorum, pro facto et petitione Lippi filii Mercati populi

Sancte Marie de Cuferciano etc.

Presentibus testibus ser Pino Bomacursi et ser Ciome Baldovini, et Lippo Nasi precone ;

et presentibus Prioribus.

Ser Arrighus Gratie consuluit secundum propositionem.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem; item, ad piscides et balloctas, lviiij, uno

solum in contrarium.

Die eodem et testibus. Alibi notatum est.

In Consilio generali domini Defensoris et Capitamei propositum fuit de absolutiome pre

dictorum capitulorum, predicta de causa facienda.
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Item, de facto domimi Giammis de Soldaneriis et eius represalie, audita ambaxiata am

baxiatorum Comunis Prati.

Domimus Raynerius del Sasso consuluit, quod represalia domini Giannis sit et stet su

spemsa usque ad kallendas septembris proxime venturas, eo modo et forma qua su

spemse sunt alie represalie contra alia Comunia. Item, de absolutione dictorum capitu

lorum, remaneat in Prioribus de ipsis absolvendis statutis an non, predicta de causa.

IBaldovimus Rinucii consuluit secundum propositionem, de absolutione predictorum sta

tutorum. Item, super facto domini Giammi, consuluit quod, sicut firmatum fuit per Con

silium Sapientum, predicta remaneant in Potestate, Capitaneo et Prioribus; qui re

quiramt et rogent ambaxiatores et Comune Prati ut se compromittamt in Potestate,

Capitaneo et Prioribus per arbitrium et amicabilem compositionem. Quod si fecerint,

bene quidem; ad hec cogatur dominus Giammi: alioquin, dictus dominus Gianni eis

possit, a termino in antea qui dicitur fimitus die iiij presentis mensis, uti, secundum

quod firmatum fuit alias per simile Consilium.

Factis partitis, placuit quasi omnibus, de asolutione, secundum propositionem.

Item placuit duabus partibus et ultra secundum dictum predicti Baldovini.

[c. 65*] Die viij februarii.

In Comsilio speciali domini Defensoris proposuit d. Capitaneus de absolutione capitulo

rum pro facto iudicis et quatuor notariorum concedendorum Potestati.

Presentibus Prioribus, et presentibus testibus domimo Mecza iudice et Leone Poggi.

Ser Brunectus Latini consuluit secundum propositionem.

Segma Orlandini consuluit, quod non est utile pro Comumi Florentie temeri Consilia op

portuma de predictis propositis.

Facto partito per dominum Capitaneum, placuit maiori parti non fore utile teneri Con

silia opportuma de predictis. Item, illud idem placuit xxxj, molentes fuerunt xv; et sic

obtentum mom est.

o

Die x februarii.

In Consilio speciali proposuit d. Capitaneus de potestariis dandis sex terris comitatus,

videlicet, f

Presentibus testibus domino Mecza et ser Iacobino Bomacursi motario.

Lapus Gualterocti consuluit, quod concedantur, sed vendantur ad incantum pro Comuni.

Ser Brumectus Latini consuluit, quod detur predictis, dummodo appareat, sindicatus,

constitutus a duabus partibus hominum dicte terre vel maioris partis ipsorum ho

minum terre predicte, quod velint Potestatem; et eis detur persona quam ipsi volue

rint sindici. Et videantur per Capitaneum et Priores.

Ser Arrighus Gratie consuluit, quod dentur Potestates,' quos Priores elegerint, illis terris

quas ipsi viderint iuste petere predicta, et illi sindico qui fuerit iuridice constitutus

a suis Comumibus.

' Così doveva correggere il motaro, che prima avea scritto * detur Pot. quem ", e poi, cassato il * quem ",

continuò a scrivere “ quos Priores " ec. E in conformità di questa correzione, altre correzioni avrebbe dovuto fare

nel precedente parere di ser Brunetto.
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Eectus del Biecho consuluit, quod suspendantur predicte petitiones.

Placuit maiori parti secundum dictum domini ' Arrighi.

Bentevegna, quomdam Accursi de Sancto Mariano, sindicus dicti Communis et universitatis

terre predicte, petiit, Potestatem usque ad kallendas ianuarii. Puccius Dietifeci, sim

dicus et rector Comunis et universitatis hominum de Limari, petiit Potestatem eodem

modo et per predictum tempus. Schinuccius Locteringhi et Andreas motarius, sindici

Comumis et hominum de Empoli, petierunt eodem modo Potestatem pro predicto tem

pore. Francus olim Albertini, sindicus Comunis, universitatis et hominum Sancti Lau

rentii de Plamo Alberti, petiit Potestatem eodem modo per tempus predictum. Venu

tus filius Cavolimi, sindicus Comunis et hominum de Albola de Chianti, petiit eodem

modo Potestatem pro predicto tempore. Ser Scarlattus filius Symonis et Rogerius Com

pagni, sindici Comunis et universitatis et hominum de Ponturmo, petierunt Potesta

tem per tempus predictum modo predicto.

Die eodem.

Presentibus Prioribus; et presentibus testibus d. Iohanne, Cardinale Bemincase et Gui

dome Albaroli.

Im Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas: Si videtur dicto Consilio quod sim

dicus fiat pro Comuni ad promittendum sindico Comunis Urbisveteris, im civitate Flo

rentie existenti, de pedagiis mom tolemdis.

Item, de sindico constituendo ad petitionem Tieri quondam Talliaferri et Lippi filii

quondam Ristorti, pro emendatione quam petunt de destructione et pro destructione

certe partis domorum eius,* destructarum ut asserunt pro defensione ignis dudum or

ti in domibus quondam filiorum d. Iacobi de Cerreto. -

Ciolus de Abbatibus consuluit, quod sindici fiant et constituantur ad predicta, secundum

propositiones; et quod ipsi simdici eligantur per Priores.

Factis partitis, placuit omnibus, super sindico Urbisveteris, secundum propositionem.

Item, quod sindicus fiat ad predicta, secundum propositionem predictam.

Item constituti fuerumt sindici predicti ad predicta, solempniter. Dadus filius magistri

Iohammis.*

Die eodem.

In Camera Comumis facta fuit promissio iurata dictis simdicis.

Presentibus domino Mapheo Tedaldi iudice, ser Phylippo del Chiaro, Tignosimo de Mac

ciis et Gheczolo filio Guidonis Iambomi popùli Samcti Iacobi Ultrarmi.

[c. 65-] Die xiij februarii.

Im Comsilio speciali et Capitudinum xij maiorum Artium civitatis Florentie proposuit

d. Capitaneus de expensis faciemdis et solvendis pro lignamine pontium, dato in cre

demtia.

' Cosi, imvece di ** ser ”.

* Così, invece di eorum, come sembra dovrebbe dire.

* Questo nome, scritto dopo quasi a modo di ricordo, forse è di uno de' sindaei.

21
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Segma Orlandimi consuluit secumdum propositionem.

Facto partito, placuit omnibus. Item placuit omnibus, et fuerunt xliij.

Presentibus ser Pino et Leone Poggi.

Die eodem.

In Consilio generali Comunis dominus Potestas constituit sindicum, iuxta| voluntatem

Consilii, Dadum massarium Camere, ad concedendum et locandum ad pensionem do

mos casolaria apothecas et plateas Comunis Florentie, pro termino unius ammi, illi et

illis qui plus dare voluerint etc.

Presentibus Prioribus; et presentibus testibus domino Iohanme de Rossano et Cardinale

Benincase precone, et aliis.

Die xiiij februarii.

Mapheus filius Compagni staterarius. Loctus Ballionis.'

Electus fuit Mapheus filius Compagni; electus per Consules Kallismale, Artis lane, et

Medicorum et Spetiariorum, ex commissione in eos facta per Priores Artium, ad ad

iudicandum staterias et alia pondera.

Bonaiutus Mami populi Sancte Trinitatis, eius nuntius.

Presente domino lohanne de Rossano, qui proposuit hoc; et presentibus testibus do

mino Thomasio de Padua milite * Potestatis ** et ser Paulo quondam Hemgulfi nota

rio Potestatis.

In Dei nomine amen. Anno sue salutifere Incarnationis M.° cclxxxiiij, Indictione xiii,

die xvj intrante februario.

t em -

In Consilio generali CCC°"" et speciali LXXXX'* virorum et Capitudinum vij maiorum

Artium civitatis et Comunis Florentie, mandato mobilis viri domini Gilioli de Macha

rufis potestatis civitatis et Comunis eiusdem, preconia convocatione campameque so

mitu, in ipsius Comunis Palatio more solito congregato, predictus dominus Potestas, in

presentia et voluntate ac expresso consensu dominorum Priorum Artium et Consilii

antedicti, et ipsi iidem domini Priores et Consilium prefatum unanimiter et concor

diter * cum domino Potestate, * pro se ipsis et dicto Comuni Florentie et ipsius Co

munis nomine et vice, fecerunt constituerunt et ordinaverunt d. Bardum Angiollerii

iudicem, civem florentinum, licet absentem, eorum et dicti Comunis sindicum procu

ratorem et muntium specialem ad consenciendum nominandum et eligendum, una

cum sindicis aliarum Comunitatum Societatis Tuscie tallie militum stipendiariorum

habendorum et tenendorum per ipsas Comunitates Societatis predicte, Capitaneum

militum tallie predicte, pro tempore et termino sex mensium * proxime * futurorum

incipiendorum in kallendis aprilis proxime venturis et finiendorum in kallendis octu

bris tunc proxime subsequentibus, ad salarium et cum salario, pactis condictionibus

modis et formis, familia sociis equis et armis, ac aliis omnibus et singulis contentis

in pactis ordinamentis et promissionibus factis et firmatis inter ipsa Comunia Socie

' Al primo di questi due momi succedono 6 punti, al secondo 3; e sono i voti che ottennero mello scrutinio.

* * Capitanei *.
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tatis predicte, quamdo ipsa tallia ordinata et firmata fuit, et prout et secundum quod

im ipsis pactis ordinamentis et promissionibus tunc factis plenius continetur; et ad

omnia alia et singula in ipsa electione et circa ipsam electionem facienda et exer

cenda, que in predictis et circa predicta opportuna fuerint, et dicto simdico utilia vi

debuntur pro Comuni predicto, et dicti negocii postulabit qualitas et natura. Promit

tentes se integrum firmum et gratum habere et tenere quicquid predictus sindicus

im predictis et circa predicta duxerit faciendum, sub obligatione omnium bonorum

Comunis Florentie.

Presentibus testibus domino Iohamme de Rossamo iudice et collaterali assessore dicti do

mini Potestatis, Cardinale Bemincase precone Comumis et Guidone Albarolli mumtio

Palatii, et aliis.

Et ego Bomsegnore olim Gueczi civis mutinensis, imperiali auctoritate notarius, et numc

Consiliorum et instrumentorum sindicatuum dicti Comunis scriba, hiis omnibus inter

fui et ea publice scripsi.

•

Die eodem et testibus.

In dicto Consilio iuravit dominus Franciscus domimi Giamboni de Padua iudex Potesta

tis, substitutus loco d|omini] Bomsegnori iudicis; computato sibi iuramento per d. U

gonem Altoviti.

[c. 66-] Die xvij februarii.

In Comsilio gemerali Comunis proposuit dominus Potestas: Si videtur dicto Consilio ,

quod dominus Corsus domini Symonis Donati, electus capitaneus populi Bononie pro

sex mensibus venturis, incepturis in kallendis aprilis proxime venturis, possit acceptare.

Presentibus Prioribus; et presentibus testibus domino Iohanne iudice Potestatis et Car

dinale Benincase precone et aliis, et Paulino Bemcivemmi.

Dominus Neri de Pilliis consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito per |dominu'm Potestatem, placuit omnibus.

Die eodem et testibus.

Lectum fuit consilium datum per dominum Albiczum de Corbinellis iudicem contra

plebatum de Ripolli. Et dictus Tuccius iuravit in presenti Consilio, et terminus fuit

xv dierum.

Die eodem.

tem

In Consilio Capitudinum vij maiorum Artium et aliorum quam plurium Sapientum,

congregato in domo Priorum, coram Potestate et Capitaneo.

Cum secumdum formam pactorum et promissionum factorum et factarum inter Comu

mia Florentie, Ianue et Luce et aliarum Comunitatum Tuscie, eo tempore quo facta

et firmata fuit Societas inter Comunia predicta, teneantur ipsa Comunia dicte Socie

tatis se invicem revidere per solempnes ambaxiatores in partibus Lumigiane, ad re

quisitionem alterius dictorum Comumium, pro deliberando et ordinando et colloquia

habendo de dampmo inferendo Comuni Pisano, et de hiis que spectent ad bonum et

augmentum dictorum Comunium et ad detrimentum et lesionem Pisanorum, secum
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dum quod in ipsis pactis et promissionibus lectis plenius continetur: cumque * unus

ambaxator Comunis Ianue una cum umo ambaxatore Comunis Luce *' ad civitatem et

Comune Florentie * accesserit *,* et coram dictis dominis Potestate, Capitaneo* et Prio

ribus Artium predictis et in Consilio Capitudinum $ij maiorum Artium et aliorum

quam plurium Sapientum civitatis Florentie *petierit*, ' pro parte dicti Comunis Iamue,

quatenus, secundum formam predictorum pactorum, per Comune Florentie mitti de

beant ambaxiatores, usque ad kallendas martii proxime venturas, ad predictas partes

Lumixamme, ad providendum tractandum deliberandum et ordinandum super facto

exercitus fiendi contra Pisanos et super aliis predictis, iuxta formam predictorum

pactorum et promissionum, secundum quod per ipsum ambaxatorem expositum extitit

et petitum: cumque in dicto Consilio, tunc super predictis congregato ut dictum est,

provisum et deliberatum fuerit, quod predicti ambaxiatores pro Comuni Florentie,

quos et quot Potestas, Capitaneus et Priores voluerimt, super predictis et predictorum

occasione, secundum quod petitum extitit per ambaxatorem Ianue predictum, mittan

tur ad partes Lumixamme, et se convenire debeant in terra Sarazane cum aliis amba

xiatoribus Comunitatum Societatis predicte, secundum quod in reformatione dicti Con

silii plenius continetur: nunc autem in presenti Consilio dictus dominus Potestas, in

presencia et voluntate d. Capitamei et dominorum Priorum, proposuit: Quam et qua

lem ambaxiatam videtur et placet iamdicto Consilio quod ambaxiatores predicti, pro

Comuni Florentie trasmittendi ad predicta et predictorum occasione, habere et por

tare debeant; et si mandatum et bayliam habere debeant pro Comuni Florentie ali

quid firmandi et ordinandi, an *solum audiendi examinandi et tractandi*;° et quod

et quale mandatum et quam bayliam videtur eisdem Sapientibus ipsos ambaxiatores

habere debere ad predicta et super predictis et predictorum occasione; et quot et

quales ambaxiatores videtur eisdem Sapientibus predictos esse debere.

Arrighus del Boccacio consuluit, quod ambaxiatores sint de maioribus et melioribus ci

vitatis Florentie, im ea quantitate et mumero que videbitur Potestati, Capitameo et

Prioribus; dummodo mullam bayliam vel mandatum habeant nisi solummodo audiendi

que dicta fuerint in dicto coloquio: quibus auditis ipsi ambaxiatores poterunt rescri

bere, et tunc super hiis que scripserint poterit per Sapientes provideri.

Dominus Symon Domati consuluit illud idem: hoc addito, quod per Potestatem, Capi

taneum et Priores, per se vel alios Sapientes sicut eis videbitur, provideatur si dicti

ambaxiatores debeant portare aliquam ambaxiatam, imponendam ad utilitatem Co

munis Florentie; et secundum quod per eos provisum fuerit ita procedatur.

Facto partito per dominum Potestatem, placuit * quasi * omnibus secundum dictum d.

Symonis.

[c. 66*] Die xviiij intrante februario. Alibi notatum est bis.

cim

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium propositum

fuit per dominum Capitaneum de remuneratione peditum, facienda eisdem secundum

' * ambaxatores Comunis Ianue et Luce *.

* * accesserint *.

* 11 testo ha •• dominis Potestate * et Iud. * domimo Capitaneo " ec. Si omette il ** domino " che il notaro

evidentemente non avrebbe dovuto serivere, dopo aver cassato ** et Iud. ''

* * petierint*.

* * mom *.
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provisionem Sapientum, pro custodia Vallis Ere; que videtur ascendere viij lx libras

florenorum parvorum.

Item, super petitione domini Bonifacii de Menzano; lecto statuto de quo in ipsa peti

tione continetur.

I.apus del Pratese consuluit secundum propositiones predictas.

Presentibus ser Marcho motario et Lippo Nasi precone.

Factis partitis per dominum Capitaneum, placuit quasi omnibus super remuneratione

peditum Wallis Ere, secundum propositionem. Item super hoc facto partito, illud pla

cuit xl; nolentes fuerunt duo solum.

Item, super petitione d. Bonifazii, placuit omnibus secundum propositionem. Item illud

idem placuit omnibus, qui fuerunt xlij. -

Die eodem et testibus.

In Consilio generali domini Defensoris predicta proposita fuerunt.

Segna Orlandini consuluit secundum propositionem, non obstante predicto statuto. Item,

secumdum petitionem domimi Bonifazii, mon obstante statuto.

Bectus del Biecho consuluit, quod, non obstante aliquo statuto, quo ad preterita exten

datur petitio domini Bonifacii; ita quod si aliqua commissio facta esset eidem, quam

recepisset a kallendis ianuarii citra, valeat et teneat.

Factis partitis, placuit quasi omnibus de remumeratione peditum.

Item, de petitione d. B.

Die eodem.

Presentibus Prioribus, et presentibus testibus domino Iohamme de Rossano et ser Mar

cho notario Priorum.

In Consilio Capitudinum \ij maiorum Artium et aliorum quam plurium Sapientum,

congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus, relata fuit ambaxiata per amba

xiatores Comunis Vulterarum.

Item, audita ambaxiata ambaxiatoris Comunis Pistorii, petentis unum ambaxiatorem

pro Comuni Floremtie sibi dari et transmitti ad dominum Nellum capitaneum tallie,

occasione protestationum factarum contra Comune Pistorii, et etiam ad rogandum

ipsum de equis et armis Maymonis et aliorum stipendiariorum Comunis Pistorii.

Dominus Guccius del Boccacio consuluit, quod predicta omnia supra proposita rema

meamt in Potestate, Capitaneo et Prioribus.

Facto partito, placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis de predictis

omnibus.

Die xx intrante februario.

In Consilio generali Comunis Florentie, in presentia Priorum.

Proposita fuit petitio domini Bonifacii de Menzano iudicis, cum additione facta de pre

teritis per Consilium Capitanei.

Item, commissa fuit quedam imbreviatura pro dote cuiusdam domine.

Presentibus testibus domino Iohanne iudice Potestatis, Cardinale Bemincase precone et

Donato Renaldi nuntio Palatii.
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Arrighus del Boccacio consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito per domimum Potestatem, placuit quasi omnibus secundum propositionem.

Die xxj februarii.

Im Consilio generali Comunis' proposuit Dadus de compensatione facienda peditum Wal

lis Ere, secundum provisionem factam per Priores et Consilia Capitanei.

Item, super solutione expensarum pontium, ascendentium libras mile xxiiijet soldos iiij

et denarios iij.

Presentibus Prioribus; * et * presentibus testibus Cardinale Benincase precone Comunis,

Domato Remaldi et * Guidone Albarolli ** nuntiis Pallatii, et aliis.

Arrighus del Boccacio consuluit secundum propositiones predictas in omnibus et per

omnia, per presentem Camerarium vel futurum.

Facto partito super facto peditum Vallis Ere, placuit secundum propositionem ccxxviiij.

Nolentes fuerunt lxij.

Item, super solutione lignamimum et aliarum

runt xviij.

| rerum ||, placuit cclxxj. Nolentes fue

[c. 67*] Die eodem.

Per Capitudines artis Lame, Mercatorum Callismale, Campsorum, et Medicorum et Spe

tiariorum, Loctus Balliomis populi Sancti Benedicti electus ad f

Die xxj februarii.

In Comsilio speciali domini Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit

dominus Capitaneus super absolutione statutorum, pro facto quatuor motariorum quos

petit Potestas; quorum duo sint cum Iudicibus malleficiorum, tercius ad exigendum

condempnationes, et quartus cum assessore collaterali Potestatis. Item, pro facto pul

sationis campamarum Palatii. Lectis statutis.

Lapus del Pratese consuluit secumdum propositionem predictam, in omnibus predictis.

* Factis et revolutis partitis *, * placuit duabus partibus et ultra secundum propositio

mem. Item, illud idem placuit * L *;* nolentes fuerunt xviiij.

Presentibus testibus domino Mecza iudice Capitanei et Leone Poggi precone, et aliis.

Die eodem et testibus.

Im Consilio generali domini Defensoris proposita fuerumt predicta: solum super hiis uma

propositio facta.

' Il testo ha “ Jm Consilio generali expensarum "; ma è certamente uno de' soliti scorsi di penna del no

taro, facile a spiegarsi com la parola “ expensarum,, che ritorma poco appresso.

* * Puccio *.

* * Facto et revoluto partito *. Includiamo mella correzione anche la parola ** partito " sebbene non corretta

come le due precedemti.

' * duabus partibus et ultra *. Includiamo mell'espunzione anche le parole ** et ultra'' sebbene non siano

cancellate.
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Domimus Raynerius del Sasso consuluit secundum propositionem predictam, de absolu

tione statutorum.

Lapus Guillelmi Hugolini consuluit, pro facto motariorum, quod statuta, sint absoluta: '

pro facto campanarum, non sint absoluta.

Factis partitis, placuit quasi omnibus de absolutione capitulorum pro facto notariorum.

Item, pro facto campanarum, placuit duabus partibus et ultra.

Die xxij februarii. Alibi notatum est.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitanei et Capitudinum §ij maio

rum Artium super facto represalie domini Giannis de Soldaneriis, auditis hiis que

dicta fuerunt super hoc per quemdam notarium domini Nelli de Pietra capitanei

tallie, et per ambaxiatorem Comunis Semarum et per ambaxiatorem Comunis Prati et

per ambaxiatores Comunis Pistorii et Luce, lectoque statuto Comumis loquente de

represaliis, et lectis reformationibus et stantiamentis super hec actenus factis; pre

dictus d. Capitaneus proposuit, in presentia Priorum: Quid videtur dicto Consilio super

hiis providere et ordinare.

Item, audita ambaxiata ambaxiatoris Comunis Luce, petentis quod milites stipendiarii

tallie Comunis Florentie mittantur Lucam in servicium Comunis Luce, pro honore

Comumis Ianue et aliorum Comunium Societatis, per §§ dies; dictus dominus Capita

meus proposuit: Quid placet super hoc providere.

Item, audita ambaxiata Comunis Collis, in presenti Consilio exposita per ambaxiatores

Comunis Collis, petentium quod per Comume Florentie interponantur sue partes et

eius provisiones super novitatibus et iniuriis quas dixerunt Comume Semarum fecisse et

facere contra Comune Collis et in quibusdam et de quibusdam terris iurisdictionis

ipsius Comumis Collis.

Presentibus testibus domino Mutinense milite Capitanei et Leone Poggi precone.*

[c. 67*] Ghinus Davanczi consuluit, quod si Comune Prati vult, compromittere amica

biliter predictam questionem et differenciam quam ipsum Comune Prati habet cum

dicto d. Gianni, ut alias firmatum fuit, bene quidem; alioquin dicta represalia non

suspendatur, sed ipsa represalia possit uti ut alias firmatum fuit. Item, quod predicta

omnia alia proposita remaneant in Potestate, Capitaneo et Prioribus, qui in predictis

possint providere secundum quod eis videbitur.

Dominus Raynerius del Sasso consuluit, quod dicta represalia sit suspensa usque ad

kallendas septembris, secundum formam pactorum. Item, quod per ambaxiatores vel

litteras, et omni alio modo, procedatur per Comune Florentie de concordia facienda

inter Comunia Semarum et Collis. Item, quod petitio Comunis Luce admittatur et fiat,

secundum quod per ambaxiatorem Comunis Luce petitum fuit.

Ser Berrardus Acursi motarius consuluit, quod, donec pedagia accepta Florentinis per

Lucanos et salme stagite non fuerint restitute, * predictum servicium non fiat** Co

muni Luce per Comune Florentie, petitum * vel aliud*. De facto Collis consuluit, quod

procedatur de concordia terre Collis cum Comumi Senarum, ut dictum est.

' Ripetuto ** pro facto notariorum ".

* Scritti sopra, dopo ]a prima proposta.

* * nullum servicium fiat *.
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Dominus Bardus Angiollerii consuluit, quod dominus Giammi rogetur de predictis, ut

dicta represalia suspendatur ' usque ad kallendas septembris. Item consuluit, quod

milites tallie dentur Comuni Luce secundum petitionem, et rogetur Comune Luce ut

servet pacta. Item consuluit, quod dicatur ambaxiatoribus Collis ut requirant alias

Comumitates Societatis Tuscie, et tunc cum aliis ambaxiatoribus Tuscie mittantur

ambaxiatores Comunis Florentie ad rogandum Comune Senarum ut iura Comunis Col

lis mom debeat occupare, et quod amicos et iudices comunes velit eligere pro di

scordia sedanda et cognoscenda.

Baldovimus Rinucii consuluit, quod si Comune Prati vult compromictere dictam diffe

renciam ut alias firmatum fuit, bene quidem; alioquin alia, super hoc firmata per

similia Consilia firma sint, et dictus domimus Gianni dicta sua represalia possit uti,

secundum formam stanciamentorum alias super hoc factorum, et secundum formam

dicte sue represalie. Item, super facto ambaxiate Comunis Luce, quod milites nom

dentur Comumi Luce, misi primo restituant Florentimis pedagia et malatolta, accepta a

tempore citra quo Societas facta fuit. Item, super facto Collis, quod si volumt amba

xiatores ad Comune Semarum vel ad alias Comunitates Tuscie, dentur eisdem amba

xiatoribus Comunis Collis, cum illa ambaxiata que videbitur Prioribus.

Segma Orlandini consuluit, quod ambaxiatores dentur pro Comuni Florentie Comumi de

Colle, secundum quod eis placuerit. Item, super facto Luce, quod dicti milites non

dentur Comuni Luce donec non observaverint pacta. Item, super facto domini Gian

nis consuluit, quod dominus Giammi rogetur ut velit quod dicta sua represalia sit et

stet suspensa usque ad kallendas septembris; cum hac comlictione, quod ex mumc fir

mum sit quod, pro aliqua societate que fieret de tallia vel alio modo, non possit su

spendi a dicto termino in antea modo aliquo, et rogetur Comume Prati ut interim se

concordet cum dicto d. Giammi.

Ser Arrighus Gratie consuluit, super facto domimi Giammis, quod ambaxiatores predicto

rum Comumium rogemtur ut procurent cum suis Comunibus, quod ipsa Comunia ro

gent Comume Prati ut veniat ad concordiam cum Comuni Florentie pro dicto d. Giammi,

et cum ipso d. Giammi; et hoc respondeatur dictis ambaxiatoribus: et interim rogetur

dominus Giammi, sine aliquo suo preiudicio et eorum que alias firmata fuerunt, usque

ad kallendas aprilis.

[c. 68*] Ciore Bomaguide consuluit, quod alias firmata super facto domini Giammis sint

firma; alia autem proposita remaneamt im Potestate, Capitaneo et Prioribus.

Factis partitis per dominum Capitaneum, placuit duabus partibus secundum dictum

IBaldovini predicti.

Item placuit duabus partibus et ultra secundum dictum dicti ser Berrardi notarii.

Item, super facto ambaxiate Comunis Collis, quod ambaxiatores et littere possint et de

beant mitti ad Semenses cum aliis ambaxiatoribus, et sine alia ambaxiata.

Die xxiij februarii.

Presentibus Prioribus.

In Consilio gemerali Comunis Florentie et Capitudimum * vij** maiorum Artium, in quo

' Il testo ha ** suspendat ”.
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proposuit dominus Potestas de absolutione statutorum, pro facto quatuor motariorum

concedendorum domino Potestati, secundum quod firmatum est per Consilia d. Capi

tamei.

Item, super absolutione capituli loquentis quod Potestas faciat pulsari campanas, se

cumdum quod firmatum est per Consilium Capitanei.

Presentibus domino Iohamme iudice Potestatis, Cardinale Bemimcase et Bracimo Bracii

precomibus.

Dominus Loctus de Alleis consuluit, quod predicta statuta sint absoluta secundum pro

positiones predictas.

Lapus del Pratese consuluit idem.

Factis partitis per dominum Potestatem, placuit quasi omnibus quod capitula sint ab

soluta secundum propositionem.

Item, idem placuit de absolutione aliorum capitulorum.

Item constitutus fuit sindicus ad vendendum secumdum formam locationum officia ban

nitorum, approbatorum ' et alia.

Die xxvj februarii.

In Parlamento, secundum formam statuti congregato in ecclesia Sancte Reparate, ut

est moris, in presentia, Potestatis et Priorum.

Presentibus testibus domino Iohanne iudice Potestatis, domino Mecza iudice Capitanei

et ser Marcho motario Priorum, et aliis.

Propositio generalis facta fuit secundum formam ipsius statuti.

Dominus Raynerius del Sasso consuluit, quod de discordiis existentibus inter magnates

civitatis Florentie, provideatur de ipsis ad concordiam reducendis, per unum ex ma

ioribus et melioribus unius domus et per alium maiorem et meliorem alterius domus

in quibus discordia est.

Compagnus Millemilanta consuluit, quod aliqua occasione mulla mulier, occasione alicuius

debiti, capiatur vel in carceribus ponatur; et quod ille que sunt in carceribus occasione

debiti rellaxentur: et quod capitula loquentia seu contradicentia predictis absolvan

tur et absoluta sint.

Ser Ubertinus Cervellini consuluit, quod solempnes sindici et ambaxiatores mittantur ad

Comune Aretii, ad rogandum eos et requirendum ut solvant debitum xij milium li

brarum florenorum im quo obligati sunt Comuni Florentie. Item, ut restituant cui

dam civi Florentie quedam ablata sibi in comitatu Aretii: quod si fecerint, bene qui

dem; alioquin videatur dictum instrumentum debiti in Consilio generali Aretii.

Item, quod mittantur ambaxiatores et sindici ad Comune Luce et, si expedierit, ad Co

mune Ianue, ad rogandum ipsa Comunia ut dictum Comune Luce debeat observare

pacta facta Comuni Florentie de pedagiis non tollendis: quod si fecerint, bene quidem ;

alioquin dicatur dicto Comuni Luce quod Comune Florentie non vult societatem cum

dicto Comuni Luce.

[c. 68*] Dominus Corsus de Donatis consuluit, quod placeat Potestati, Capitaneo et Prio

ribus,* quod omnes terre que sunt de Imperio, et confimant cum territorio florentimo,

' Così ci è. parso dover spiegare. Il testo ha “ ban. approbat. et al. ".

* Si tralasciano a questo luogo le parole “ si est capitulum quod loquatur de ", cancellate.

22
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veniant ad iurisdictionem Comunis Florentie, et faciant exercitus et cavalcatas et

solvant libras et factiones cum Comuni Florentie. Salvo quod per hec aliquod ius

alicuius civis florentimi, quod haberet in aliqua dictarum terrarum, pro aliqua pre

stancia quam fecisset, non tollatur sibi mec sibi diminuatur.

Item, quod Comunibus Tuscie, et etiam a Roma usque Pisas, notificetur ut non tollant

aliquod pedagium Florentinis, per ambaxiatores. Quod si fecerint, bene quidem; alio

quim mittatur bamnum per civitatem Florentie ut, infra xv dies vel infra unum men

sem, omnes florentini exeant cum suis rebus et personis de ipsis civitatibus et terris;

et quod non vadat aliquis florentinus per stratas dictarum terrarum: et postea exba

miantur ipse terre, et contra ipsas terras fiat viva guerra, dummodo in hiis nulla fiat

movitas, donec guerra incepta contra Pisanos finita non fuerit.

Dominus Bonacursus Bellincionis consuluit, quod presencialiter mon intendatur ad pre

dictas movitates presentialiter faciendas.

Ser Benencasa Struffaldi notarius consuluit, quod unus officialis forensis cum duobus no

tariis eligantur ad exactionem librarum Comunis Florentie.

Item, quod officiales eligantur, et eis detur pro Comuni peccunia opportuna, pro com

plemento castri Pietresancte, ita quod ad honorem et utilitatem Comunis compleatur

ipsum castrum.

Dominus Bimdus del Baschiera consuluit, quod placeat Potestati, Capitaneo et Prioribus

non intendere ad presens ad predictas novitates faciendas contra Comune Aretii vel

alias Comunitates Tuscie.

Item, quod provideatur taliter quod Comune Luce non tollat nec tollere dimittat pe

dagium Floremtimis contra pacta, ita quod satisfiat exinde illis quibus accepta sunt

ipsa pedagia, et secundum quod Potestati, Capitaneo et Prioribus videbitur fore con

veniens.

Item, quod pacta facta per Comune Florentie Comuni Prati, super represalia suspen

denda, * serventur *' dicto Comumi Prati.

Item, quod provideatur de extimo faciendo pro Comuni Florentie.

Neri calzolarius consuluit, de extimo, quod fiat, ut dictum est.

Item, quod casate magnatum que sunt in discordia reducantur ad concordiam.

Item, quod ambaxiatores mittantur pro Episcopo habendo.

Die ultimo februarii.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit

dominus Defensor, in presentia et voluntate officii dominorum Priorum, infrascripta

sub hac forma.

Presentibus testibus domino Mutinense milite Capitanei et Leone Poggi precone, et

aliis.

Cum dominus Potestas petierit sibi dari et concedi pro Comuni Florentie quatuor bonos

notarios forenses, moraturos cum eo et in sua et pro sua familia usque ad kallendas

ianuarii proxime venturas, pro ipsis deputandis ad officia et servicia Comunis Flo

rentie; hoc modo videlicet, quod duo ex ipsis notariis ponantur et morentur cum

Iudicibus malleficiorum Comunis, ita quod, computatis aliis notariis moraturis secum

' * differantur *.

AN. 1284, GENNAIo — 1285, MAGGIo. 'M7M

dum formam statuti cum Iudicibus malleficiorum predictis, quilibet ex dictis Iudicibus

malleficiorum habeat, tres notarios; tercius ex dictis notariis deputetur ad exactiones

comdempnationum, et quartus debeat esse et stare ad bancum Iudicis et assessoris

collateralis dicti£domini Potestatis (ita tamen quod predicti notarii possint eciam de

putari ad alia officia Comunis Florentie facienda, secundum quod officio dominorum

Priorum presentium vel futurorum videretur fore utilius pro Comuni); et hoc, cum

dicatur servicia et officia dicti Comunis nullo modo posse fieri et explicari per nota

rios dicti domini Potestatis, qui sunt mumero xv, quos ipse habere debet secundum

formam statuti; ex quo homines civitatis et comitatus Florentie habentes facere in

ipsius d. Potestatis curia, et etiam Comune Florentie, per ipsorum notariorum impo

tentiam, multa dampna substinent et expensas: cumque super predictis et predictorum

occasione mutata et absoluta sint statuta Comunis Florentie et domini Defensoris et

Capitanei contradicentia in predictis: predictus dominus Defensor et Capitaneus propo

suit: Si videtur utile pro Comuni Florentie teneri opportuna Consilia super predictis,

et super salario predictorum, et expensis in predictis pro Comuni Florentie et de pec

cunia ipsius Comunis faciemdis.'

[c. 69*] Item, cum dictus dominus Potestas petierit et petat provideri pro Comuni Flo

rentie quomodo et qualiter et per quos pulsari debeant campane Palatii Potestatis,

tam ad Consilium quam ad custodiam noctis, et etiam pro aliis neccessariis Comumis,

cum ipse dominus Potestas dicat nom habere im familia sua aliquos scientes somare

campanas predictas, maxime cum ipse non fuerit certificatus per litteras Comumis

Florentie ut deberet habere in sua familia aliquos famulos scientes predicta exercere

et facere; ac etiam, cum propter defectum pauce familie hoc fieri facere non possit,

cum beroarii ipsius domini Potestatis ad multa habeant intendere pro utilitate et of

ficiis dicti Comunis faciendis; cumque predictorum occasione iam per opportuna Con

silia absoluta et mutata sint capitula Constituti Comunis Florentie et domini Defen

soris continentia quod ipse dominus Potestas tenebatur facere pulsari predictas cam

pamas: dictus dominus Defensor et Capitaneus proposuit: Si videtur dicto Consilio

utile fore pro Comuni Florentie temeri opportuna Consilia super predictis, et super

salario et expensis faciendis et solvendis sonare debentibus campanas predictas.

Item, cum actenus per Consilia domini Defensoris et Capitanei et etiam Comunis Flo

rentie provisum et firmatum fuerit, quod pro Comuni Florentie et de peccunia ipsius

Comunis, usque ad kallendas martii proxime venturas, solveretur gabella reducentibus

et vendentibus granum et bladum im foro Orti Sancti Michaelis, secundum quod in

reformationibus dictorum Consiliorum plenius continetur; et sic terminus ipsius ga